
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE it —a--"-444)\ 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua 
Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados 
que no dia 17 DE ABRIL DE 2023, 14:00HS, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N° 3103.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO DE 
KITS DE ENXOVAL PARA BEBE LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO BEBÊ, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00HS 
As 11:00HS, ou pelos os sites: www.b11.orq.br, ou pelo o portal das licitações: 
htto://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 31 DE MARÇO DE 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 31 DE MARÇO DE 2023. 

Ermilson do 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 1027/2023 - 03/04/2023 

o 

SECRETARIA ZI NIaliAL DO '.¡RABikLI-43 E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO -AVISO DE LICIT 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3103.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, co 
interessados que no dia 17 DE ABRIL DE 2023, 14:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 ELETR 
3103.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇA0 
DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBE LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO BEBÊ, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM siTuAgÃo DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs ás 11:00hs, ou 
pelos os sites: www.b1Lorg.br, ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 31 de 
março de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO -L'icITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 31.03,02/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 04 DE MAIO DE 2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 31.03.02/2023, cujo objeto é a SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS 
LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCAO, ST. PEDRA BRANCA, ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS 
MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, Si. 
CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA COCO. ST. SITIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA 
NOVA, MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. 0 edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 
pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 31 de março de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÂO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - 
TOMADA DE PREÇOS N°26.11.01/2021 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro, 
torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao CONTRATO N° 14.03.01/2022, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 
26.11.01/2021, cujo objeto é SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO 
ST. JOÃO RIBEIRO, ST. TRINDADE, ST. CRIOULAS, ST. SANTO ANTONIO, VILA CRUZ, VILA NOVA E ST. DE FORA NO 
MUNICÍPIO PEREIRO-CE (MAPP N° 5152), CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - 
REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ n° 40.822.806/0001 -80. PRAZO DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. 
ASSINA PELO CONTRATADO: Paula Graziela Carvalho, CPF n° 067.580.514-71. ASSINA PELA CONTRATANTE: Daniel Martins 
de Freitas. Pereiro-Ce, 10 de março de 2023. Errnilson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/04/2023 16:02:50 - IP com re: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php7id=768 

4 EI 1:1 
2 z.,qtr617 

10 4-1 1:411,

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



f••• 
I- I . 11-:=Ipl-'s Il 

E
st

ad
o 

d
ra

p
ea

rá
- 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

an
do

 —
 A

vl
so

de
 f

:r
or

ro
ga

çã
o 

—
 T

om
ad

a 
d
e 

P
re

ço
s 

W
. 2

02
3.

03
.0

9.
01

. P
ar

a 
C

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
pe

ss
oa

 ju
ri

di
ca

 a
pt

a 
a 

ex
ec

ut
ar

 o
br

as
 d

e
 

co
ns

tr
uç

ão
 d

e 
U

ni
da

de
 B

is
ic

a.
de

 3
aa

de
 -
 U

B
S 

na
 V

Ea
 S

il
o 

&
ba

ci
ll

i°
, j

un
to

 a
 S

ec
re

ta
ri

a 
de

l 
s
a
d
,'
 d

o 
m

un
ic

fp
b 

de
 C

an
ts

, c
on

fo
rm

° 
pr

oj
eb

 B
as

so
 n

o 
E

di
ta

l. 
O

nd
e 

se
 le

: b
om

 d
at

a 
d

e
 

ab
er

tu
ra

 p
ar

a 
ad

ia
 0

3 
de

 W
A

 d
e 

20
23

, i
s
 0

8:
00

h,
 n

a 
se

d
e 

de
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

M
O

s,
 

Ft
ua

 R
aU

l N
og

ue
lr

a,
 si

n,
 E

sp
la

na
da

le
la

-e
m

 c
or

n 
de

ta
 d

e 
ab

er
tu

ra
pa

ra
 o

 d
ie

 1
 3
 d
e 

ab
ri

l d
e 

20
23

. 
is

 0
90

0h
, n

a 
se

de
da

 F
re

it
ag

=
 M

un
ic

ip
al

 d
eC

ar
E

rs
, 

R
ua

 R
au

l N
os

ue
lr

a,
 e

n
. E

sp
la

na
de

, 
 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

lt
u

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

it
al

ti
n
g
a 

- 
A

vi
so

 d
e 

A
dj

ud
lc

aç
ão

 
H

om
ol

og
aç

ão
 •

 M
od

al
id

ad
e:

 f
ra

g
il

e 
E

le
tr

an
ic

oi
R

ag
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
 N

 
20

23
.0

1.
18

-0
1P

E
.11 

O
bj

et
o:

 R
ag

ba
g&

 d
e 

P
ri

ço
s 

pa
rs

 f
ut

ur
e 

er
ev

en
tu

al
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
lo

ca
çã

o 
de

 
m

áq
ui

na
s 

p
an

d
as

 e
 o

n
o
 p

ip
a 

de
st

in
ad

as
 a

 M
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
 s

ec
re

ta
ri

a 
de

 
in

fr
ae

st
ru

tu
ra

, o
b
ra

s.
 se

rv
iç

os
 p

6b
9o

os
 d

o 
M

ut
ic

fp
lo

 d
e 

It
ai

tt
rg

a-
C

E
. e

m
pr

es
s v

en
ce

do
ra

 to
te

 
0
1
 L

r 
S

er
vi

ço
s 

e 
C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

L
l 

m
e 

C
N

P
J:

 2
5.

28
7.

38
4/

00
01

48
 v

al
or

 g
lo

ba
l:

 
4.

61
4.

95
0,

00
(q

ua
tr

o 
m

il
ha

es
 se

is
ce

nt
os

 e
 q

ua
to

rz
e 

m
il 

no
ve

ce
nt

os
 e

 c
in

qu
en

ta
 te

al
s)

; l
ot

e 
02

 
O

P
 c

om
er

ci
o 

tr
an

sp
or

te
 C

on
st

ru
co

es
 e

 S
er

vi
co

s 
M

E
L

' 
C

N
P

J:
 1

1.
79

5.
89

3/
00

01
-2

5 
va

lo
r 

gl
ob

al
: 

1A
37

.0
95

,0
0(

um
 m

ith
ao

-c
ni

at
ro

ce
nt

os
 e

 t
in

ta
 a

 s
et

s 
m

li 
e 

N
av

en
te

 e
 (

M
oo

 m
al

e)
 

A
dê

xi
ca

o 
e 

H
on

ic
kg

or
t U

at
aç

ão
 n

a 
fO

n
ia

la
l L

e, 
Jo

ao
 

ba
ck

* 
S

il
va

 P
er

en
te

—
S

ec
re

ta
rl

id
e 
W

ri
g
•a

e
4
 

av
:g

ta
,0

1-
P

en
 

 

E
st

ad
o 

d
o

 G
la

re
 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

m
ar

f 
• A

vi
s*

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
. O

 M
ur

ic
ip

lo
 d

e 
U

rn
ar

U
C

E,
 a

tr
av

és
 d

o 
Pr

eg
oe

ir
o 

O
fic

ia
l, 

to
m

s 
O

ta
go

* 
qu

e 
fo

ra
 c

on
ct

ul
do

 o
 ju

lg
am

en
to

 d
o 

P
re

gã
o 

E
la

tr
an

ic
o 

n.
 2

02
3,

03
.1

5.
1,

 s
en

do
 o

 s
eg

ui
nt

e:
 E

m
pr

es
as

 V
en

ce
do

ra
s:

 E
M

LA
B

 
E

qu
ip

am
en

to
s 

M
ed

ic
os

 H
os

pi
ta

la
re

s 
e 

L
ab

or
at

or
is

ta
 L

TD
A

, I
ot

a 
01

: F
. D

en
tis

on
 F

. d
e 

M
a
tr

a
 

LT
D

A
, l

ot
e 

02
; e

 A
LF

 C
il

la
sU

u 
de

 E
le

tr
od

om
es

tk
os

 L
TD

A
, l

ot
e 

03
, p

or
 te

re
m

 a
pr

es
en

ta
do

 o
s 

m
el

ho
re

s 
pr

eç
os

 n
as

 e
ta

pa
s 

d
e 

'la
nc

es
, 

ee
nd

o 
a
s 

m
es

m
as

 d
ec

la
ra

da
s 

ha
bi

lit
ad

a 
po

r 
cu

m
pr

im
en

to
 In

te
gr

al
 i
s
 e

xi
gê

nc
ia

s 
do

 E
di

ta
l C

on
vo

ca
té

ri
o.

 M
ai

or
es

 In
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

d
a 

C
PL

 'o
u 

p
u
b
 (

88
) 

3
5
0
4
1
8
1
 D

u'
 te

nd
s 

st
ra

ve
a 

d
a 

pl
at

af
or

m
a 

el
et

re
m

ic
a:

 b
il

co
m

pr
as

co
m

. 
U

m
ar

l/C
E

, 3
1 
d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

23
. C

ic
er

oA
nd

er
so

n 
Is

ra
el

 S
oa

ve
s -

P
re

go
al

ro
 O

fi
ci

al
. 

' 
 

E
st

ad
od

o 
C

o
ed

 —
Pr

af
el

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

o
rm

=
 -A

vM
od

e L
ki

ta
gl

io
 -Y

am
ad

a 
de

 P
re

ço
s W

 
00

31
20

23
-i

'P
-S

S.
 O

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
11

sr
us

u,
 a

tr
av

és
 d

e(
o)

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

TU
LL

11
11

 p
or

 
In

to
ne

:9
0 

da
 C

or
ri

ss
ão

 d
e L

id
la

çã
o,

 to
m

e 
pa

bi
lo

o g
ee

 is
 0

90
0 

ho
ra

s d
o 

cf
la

 1
9 d

e 
ab

ill
 d

e 
20

23
, 

fa
re

 re
al

iz
ar

 li
ci

ta
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e '

ra
m

ad
a d

e 
P

re
ço

s,
 ti

po
 M

on
ic

a 
pr

eg
o,

 p
ar

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 
em

pr
es

s e
sp

ec
ia

liz
ad

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

am
ig

o 
as

 m
ai

lz
im

ill
o d

e 
pr

oc
es

so
 G

ai
et

y°
 p

ar
a 
o
 c

ar
go

 
°f

at
ly

° d
e A

ge
nt

es
 C

om
un

itá
rl

os
 d

e 
pa

úd
e—

AC
Se

Ag
en

tes
 C

om
un

ge
rl

os
 d

e 
E

nd
em

ia
s -

A
C

E
, d

e 
in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

tw
ia

 d
e 

S
aú

de
 d

o 
M

un
ic

Ip
b 

de
 T

ur
ur

u/
C

E
, d

e 
ac

or
do

 c
oi

n 
o
 q

ua
 d

et
er

m
in

e 
a 

le
gi

sl
aç

ão
 v

ig
en

te
, a

 r
ad

ii
:w

ee
 n

e.
aa

ia
 d

a 
C

o
n

e
s*

 d
e 

U
dt

ag
ile

 d
a 

Pr
or

at
io

n)
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

un
um

mi
c7

—
, 

--
 

• 
- 

E
S

ta
do

 d
o

 C
ea

ra
 —

 P
re

fe
it

ur
a 

Ii
fI

nI
cl

pa
l 

d
e 

P
er

ei
ra

 -
 A

vi
s*

 d
o 

L
ic

it
aç

ão
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
U

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

am
ir

°,
 lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 M

ar
ta

 M
o

ir
a 

M
ac

ie
l, 

n*
O

•i,
 C

en
tr

o,
 e
-m

at
 p

m
pl

ic
ita

ge
re

ir
o@

gr
na

il.
co

m
, c

om
un

ic
a 

ao
s 

In
te

re
ss

ad
os

 q
ua

 n
o 

ri
b 

1
7
 de

 A
M

 d
e 

20
23

, 1
4:

00
ha

, e
ál

ar
i a

br
in

do
 li

ci
ta

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
E

le
tr

an
ic

o 
31

03
.0

1/
20

23
-S

R
P,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 o

 R
eg

is
tr

o 
d
e 

P,
se

ga
s d

es
ti

na
di

at
i a

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

l p
ar

a 
co

m
po

si
çã

o 
d
e 

ki
ts

 d
e 

en
xo

va
l p

ar
i b

ab
e 

lig
ad

o 
ao

 P
ro

gr
am

a 
B

em
 V

in
do

 B
ab

a,
 d

es
ti

na
do

s 
a 

at
en

de
r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
d
as

 f
am

ili
ar

; e
m

 s
it

ua
çã

o 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
e 

so
ci

al
 a

te
nd

id
as

 p
el

a 
S

ec
re

ta
ri

a 
do

 T
ra

ba
lh

o 
eA

ss
Is

til
in

ci
e 

So
ci

al
 d

o 
M

un
ic

Ip
b 

de
 P

er
ei

ra
 - 

C
E

. t
ud

o 
co

nf
or

m
s A

ne
xo

 
L

O
 E

di
ta

l c
om

pl
et

o 
es

ta
rá

 &
m

in
*

 no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 a

 p
ar

*
 d

a 
da

ta
 d

es
ta

 p
ub

lic
aç

ão
, n

o 
h

o
d

&
 d

e 
at

en
di

m
en

to
 a

o
 pú

bl
ic

o,
 

e 
07

:0
0h

s t
is

 1
19

0h
s,

 o
u 

pe
lo

s 
os

 ri
te

s:
 w

w
w

.b
li.

or
g.

br
, o

u 
pe

lo
 o

 p
or

ta
l d

as
 li

ci
ta

çõ
es

: h
ttp

://
ni

m
ic

ip
lo

sa
ce

.c
e.

go
v.

bM
ce

-m
ur

dr
.lp

lo
s/

. P
er

ei
ra

 
C

e,
 3

1 
d
e 

d
e 

20
23

. E
rr

ng
so

n 
d

o
s 

S
an

to
s Q

ue
tr

oz
-P

 

m
oi

o 
de

 2
02

3.
 i

s
 0

9:
00

 h
o

rn
. 
O

h
l 

lic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
C

on
co

rr
ên

ci
a 

Pú
bl

 
31

.0
3.

02
/2

02
3,

 c
uj

o 
ob

je
to

 ra
 o

 s
er

vi
ço

s d
e 

ex
ec

uç
ão

 d
e 

pa
vi

m
en

ta
rtr

o
 e

m
 p

an
til

e 
,• 

•{
• 

17
r 

lo
ca

lld
ad

e d
o 

ST
. B

ab
b
 d

os
 S

ilv
es

tri
es

, S
T

.C
ha

bo
ct

io
, S

T
. P

ed
ra

 B
ra

nc
a,

 S
T

, C
a 

[: 
.‘

 
• •

 
do

s 
M

ar
in

he
ir

os
, 

sT
. C

ri
ou

la
s,

 S
T,
 V

ar
m

ia
, S

T
 L

ag
oa

 N
ov

a,
 S

t  
T0

IT
O

/s
• 

• 
• 

- 
ST

. 
C

on
ce

iç
ão

, S
T

. G
ae

ta
no

; S
T

. T
ri

nd
ad

e.
 S

T
. C

um
br

ia
. S

T
. V

ila
 C

ac
o,

 S
T

. S
i ç

• 
• —

 
V

ila
 

A
gr

eg
ad

os
. V

ila
 C

ru
z,

 V
ila

 N
ov

a,
 M

e
ld

&
 d

e 
P

er
ek

n/
C

E
, c

on
fo

rm
s P

r*
 

a
y

, 
ar

ie
xo

, p
ar

te
 in

ta
gr

an
te

 d
es

te
 P

fo
ce

ss
o.

 0
 E

dl
ta

i p
od

er
i s

et
 re

d
ra

ft
 n

 a 
• 

1. 1
 •

 
9
7' 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
ir

na
. n

o 
ho

ar
d°

 d
e 

ex
pe

di
en

t)
 ao

pú
bl

ic
o 

ou
 p

at
io

 p
or

ta
ld

as
 

- 
(T

 
- 

P
er

ei
ra

 -C
a,

 3
1 

de
 m

ar
go

 d
e 

20
23

. E
nn

it
se

n 
d
o
s S

an
to

s Q
ue

ir
oz

-P
re

sk
ie

 
C

P
L

 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
lt

ur
a 

M
un

ic
Ip

ec
te

 M
IM

I -
A

v
iv

; d
e 

L
Ic

it
aç

ão
 

ni
co

. A
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
lit

lit
/C

e,
 b

rn
e 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

a 
pa

rt
ir

 d
o 

di
rt 

03
 d

e 
ab

ri
l d

e
rk

 
c
il

sp
o

n
iv

e
l 

o
 
c
a
d
a
ti

tr
a
m

e
n
to

 
d

a
s
 
p

ro
p

o
s
ta

s
 

d
e
 
p

re
ç
o

s 
'n

o
 

. ,. ___, -I 

E 

E 

a) 

o 
c 
c 

Crt 

O as o 4.1. o to 
h

u O al. O 

':7‘.8 72) 8 .5. t' 8 tg 1 
.41,....g 

Is -0 9,, 5 ' 4 ' 4 ' v o V°o. .g.a-a o.,•• •• 
.,-) ai• E ''' 

tte t".. 1 .2 c: t3 g •E E I-  O ',g . 4 g 8
..... ..... ta; '0 •t .1....,. t•.) 5 • ; t5 V c, 0 -0 •• c0 

ed ..... L. 

0 0  O E -2.4) ; : %c  E ° ,'.(ti •ttri tal •Lf a-9 •0 
O 4-• i... (4

,.0 „  o '0,,, 4.9 co n. co,
g z I ca••  O • • 2  A •0 :bi 2 .... 

5 o  0  1:1' • 
.0 O 05 5013 ,r , 54 :40 ...›... biy4,... ra 44 ,,,,, , ..., ..., 43 N• .3) 

tl s 2 8 gr , 

ji „en PI 8 *11 

El 
Lu 

O

 4.) 4 1:3 e E 
I. .... m

C 4,  E
o „as o ci; 

. o .3 c- - ig   
L ' O • 5. -  ed 

to O .....„
CIO .00 .  .. 11 5..) "05.5. „ ,.., ,... 

'C
C/ ..Z "O • ,,, "05 to v, 
E 2 E ii mi o cd
L. m ..., L. o .o -g 0 c Lo 4) bi q) .o ai ci, -E; o o 

0c .0 
I-) • ,4 4' 0 O • 

1-4 

a ia.  'g !I., o  eel ...,0 0,4A I 2 o 6.1" o °a; 
, 

•g .N.4 (5. g .mo 
a.“.8 0 o 

C 8 O' ""a C-) V° 
• • a, ° 

g Ej 

•§ ,0 F e,• ,o 
tes O a cr) 
to O V "S . ed 4 

. • 
O0
o - 

g U ,4 O ,,, ed ••••• 

o g- §I

o .) o • a 5.Ã.c ok 43' o 4) O 4)

Z a °' g 111 me2 -4 15 Ok gc  4j ..!,5, fl :11 l g cz. o -.... 
.g: -.b --. -4, 4.1 CL• C• .2 45 g, O v3 11-3 -ci (5-

g = ,

O ..° .*

Z 
Si
E 42 2 so z 

10 •,, •• .., 0...,
.01 .¡ .. .z E O'S A 44

••CS
.5. •••••• 4.) •10 

E 
... 
5 ' 

17:1 d, O 
tu . al vg • .to V *' O •'"' •••• ;1 dM'. ,.., 

''E 0 rgr t:' 0'  .' "-' •1•' ••° 44.4 '.  '.. to co  OVO

4' RO E O !...11 e ki 
o ..1, . n0 , to g :5 0.- „, -• ..... tl lv 

.....r fil el 

t4
:i.- ;Cd

-0 o „.. •,. o v -, 0.. ....,,, .0 

¡ci 

il lvolgemeg . os , a . 511..2. r1 .4111116144111.101 41 
2 1!1,s Iiii: Zi-F- 1/

8 
11111 

WillitAiii 

l i  t ia Itil hiiiiiiis! i 

lig
tlyillilifiritill 

,1!! i fliii,k121!„111111 1114111401#0411 ii. 

, ai .. d ifi -41'111 11 
444 

I

11 1 1 1#01 1440 
:s i 

2 I 1111.1 81ii il ! 
J1111191 I IE ;

i li !iii 114 1N1111;i11)

I I 4 11 1114 411 111 h 

11 11 ' I tr 
th g

Illi P=Apiiiljlid1=11 
ili ii .011111.111 

1111 
'IIIlill Weaghlti li , jililliii! W.hi: iii I r 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 hig 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 28.03.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
h disposição dos Interessados o edital de Pregão Eletrônico N9 28.03.01/2023 cujo 
objeto versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de urnas 
funerárias, bem como serviços funerários para atendimento assistência a pessoas 
carentes atendidas prelo programa de beneficiou eventuais (mortalidade), junto a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Jaguaribe/CE. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: as 17h do die 03 de Abril de 2023.Fim do 
recebimento das propostas e habilitação: as 14h do dia 17 de Abril de 2023. Que se 
realizara no die Abertura e juigamento das propostas: das 14h01min As 14h59m1n do 
die 17 de Abril de 2023 laiclo da sessão de disputa de preços: as 151i do die 17 de 
Abril de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de 
LicItações do Brasil-Bit www.blIorg.br. Referido edital estará disponibilizado no 
endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.brAlcitacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE 
(http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 
mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 31 de março de 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2023.01.05.03 

Tomada de Preços Na 2023.01.05.03. Objeto: contratação de serviços de 
engenharia para construção de 29 casas populares para as families atingidas pelo desastre 
subsidências e colapsos no distrito de jamacaru, conforme Plano de Trabalho do Sistema 
Nacional de Proteção e Defesa Civil-SINPDEC N9 REC-CE-2308401-20220426-01, de 
interesse da Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municipio de 
Missão Veiha/CE. Vencedor: Bezerra e Braga Serviços LIDA - CNPJ N9 44.002.835/0001-56, 
com o valor global de R$ 2.328.735,82 Idols milhões trezentos e vinte e oito mil setecentos 
e trinta e cinco reels e oitenta e dois centavos). Homologo a presente licitação na forma 
da Lei Ne. 8666/93 - Reellanio Menezes Macedo Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. 

Missão Velha - CE, 30 de março de 2023 
REGILANIO MENEZES MACEDO 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 
EXTRATO DO CONTRATO 

Resultado da Fase de Abertura de Propostas 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

. \ .......dlsponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou pelos os sites: www.bli.org.br, ou pelo 
o portal das licitações: http://municiplos.tce.ce.gov.br/tce-municiplos/. 

CONCORRENCIA PÚBLICA N2 3.010/2022-CP 
Pereiro - Ce, 31 de março de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Preços de Concorrência Pi%lice Na 03.010/2022-CP, cujo 
objeto é a construção de escola com 12 salas de aula, Padrão FNDE - Bairro: Conjunto 
Jereissati ill - Pacatuba-CE: Propostas Desclassificadas: CMGCON - Construtora e serviços 
EIREU - EPP, Foxe Construções e Serviços EIREU, Plataforma Serviços e Construções EIRELI, 
AG Construtora Serviços e Locação, VK Construções e Empreendimentos LIDA, Habite 
Engenharia EIRELI, NPEP Engenharia LTDA-ME, Arcturo Construções e Serviços LIDA, MR 
Absoiut LIDA, MarquInhos Construções EIRELI - CHZ Projetos e Construções, KLF Serviços e 
Consbral Construções e Empreendimentos: Propostas Classificadas - GK Engenharia LIDA, 
Construtora Plaid LIDA, Construtora Impacto Comercio e Serviços, R Mein Engenharia 
Construções EPP, IS Serviços de Construções EIRELI - ME, VAP Construções LIDA, Agula 
Construções e incorporaçãoes LIDA- EPP, Nascente Construções LTDA-EPP, Confaht 
Construtora Holanda LIDA e FHS Construtora EIRELI. Tem-se por vencedora a empresa 
classificada de Menor Preço: FHS Construtora EIRELI, com o valor global para todos os lotes 
de RS 5.116.269,82 (Cinco milhões, cento e dezesseis mil, duzentos e sessenta e nove reels
e oitenta e dois centavos), conforme Mapa de Análise de Propostas do Setor Técnico de
Engenharia e Ata Complementar, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no
Setor de Licitações. Flea aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do art. 
109 da Lei re 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas Junto a Comissão de 08h00 
as 14h00min, sito 6 Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 

Extrato do Contrato N9 2022.11.07.001-01 decorrente da Concorrência Pública na 
2022.11.07.001-CP, cujo objeto é contratação de empresa para conclusão da construção de 
uma escola de 12 salas com quadra coberta no Bairro Cumaru no Mudded° de Pacajus/CE. Paraipaba-CE, 31 de março de 2023
Partes: Secretaria de Educação, Culture e Esporte e VAP Construções. Data do Contrato: EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
14/03/2023. Valor Global: R$ 5.955.604,04 (cinco milhões novecentos e cinquenta e cinco  Rraddeata..41a4P1 
mil seiscentos e quatro reels e quatro centavos). Recursos: Transferências do FUNDEB-
Impostos 30% - 1700000000 / 1540000000.Dotagão Orçamentária: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
12.01.12.361.0015.1.021-4.4.90.51.00/4.4.90.51.99. Vigência: 365 dies. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Na 3103.01/2023-SRP 

Extrato do Contrato de n9 2022.10.14.01-01 decorrente da concorrência Pública e9 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
2022.10.14.001, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação da escola localizada na Rua Marta Silveira Maciel, na 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
de ensino Fundamental Joaquim Amin& Bezerra na localidade de Mangabeira no comunica aos interessados que no dia 17 de Abril de 2023, 14:00hs, estará abrindo 
Municipio de Pacalus/cE. Contratante: Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 3103.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
Contratada: Seg-Norte Construções e Serviços EIRELL Data da Assinatura do Contrato: 27 de Pregos destinado a aquisição de material para composição de kits de enxoval para bebé 
de março de 2023. valor global: R$4.086.245,11(quatro milhões oitenta e seis mil duzentos ligados ao Programa Bem Vindo Bebê, destinados a atender as necessidades das famílias 
e quarenta e cinco reais e onze centavos). Recursos: Transferência do FUNDEB - IMPOSTOS em situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência 
30% por conta da Dotação Orçamentária: 1201.1.021.1540000000/4.4.90.51.00. Social do Município de Pereiro - CE, tudo conforme Anexo I. 0 Edital completo estará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

Pacatuba - Ce, 30 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2/2023-SRP-DIV 

Pregão Eletrônico N.9 002/2023-SRP-DIV. Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos 
Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará- Recebimento das propostas: até 
17/04/2023, as 8:00 AM. Data de abertura das propostas e início da disputa: 17/04/2023, 
as 8:30 AM, horário de Brasilia-OF. Local do edital e de abertura das propostas: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Palhano-CE, 31 de março de 2023 
JOYCE LEMOS FREITAS 

Pregoeira 

AVISO DE UCTIAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2023-DIV 

Tomada de Preps N.9 001/2023-DIV. Objeto: Contratação de serviços 
especializados na Area de assessoria e consultoria em contabilidade pública e gestão fiscal, 
para atendimento junto as Unidades Administrativas da Prefeitura de Pathan°, Estado do 
Ceara. Data da Sessão Pública: 03/05/2023, As 9:00 AM, horário de Brasilia-OF. Local 
Edital e de Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitaçõe It • 
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano - CE, CEP: 62910-000. 

Palhano-CE, 31 de março de 2023 
JOYCE LEMOS FREITAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU.
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 2023.03.16.01CH 

A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Sa 
intermédio da Comissão Permanente de Ucitação, torna público que a partir do dia 0 
abril de 2023 até 31 de dezembro de 2023, das 08h00 as 14h00, dad Início ao 
Procedimento Auxiliar de Chamamento Público iket 2023.03.16.01CH, cujo objeto é o 
Credenciamento para contratação de profissionais da Area da saúde destinados ao 
atendimento das demandas dos diversos equipamentos da Secretaria de Saúde do 
Município de Paracuru - CE. De acordo com o que determine a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Ucitação da Prefeitura de Paracuru. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos Interessados na sala da Comissão de Licitação, ria 
Rua Coronel Meireles, n9 07 - Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000, a partir da 
publicação deste Aviso. 

Paracuru - CE, 31 de março de 2023 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Ucitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 10.2023 

A Prefeitura Munidpal de Paralpaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, torna público aos 
Interessados que no dia 19 de fibril de 2023 is 09h00mln, realized licitação na Modalidade 
Tomada de Pregos n9 010.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das 
obras de adequação e reestruturação de prédio público, separando maternidade das 
enfermarias. 0 edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário 
de expediente, e nos etios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brk 
www.paralpaba.ce.gov.br. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 31.03.02/2023 

A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Madel, nil 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: 
pmplicitaperelrotagmail.com, comunica aos Interessados que no dia 04 de meta de 2023, 
as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N9 31.03.02/2023, cujo 
objeto é o serviços de execução de pavimentação em paralelepípedo nas localidade do ST. 
Babdo dos Silvestres, ST. Chabocão, ST. Pedra Branca, ST. Cando, ST. Lagoa dos 
Marinheiros, ST. Crioulas, ST. Varrelo, ST. Lagoa Nova, ST. Torrões, ST. Cidade, ST. 
Conceição, ST. Caetano, ST. Trindade, ST. Cumbre, ST. Vila Crico. ST. Sítio dos Lopes, Vila 
Agregados, Vila Cruz, Vila Nova, Munidpio de Pereiro/CE, conforme Projeto e Orçamento 
em anexo, parte integrante deste Processo. 0 Edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das 
Ucitações (TCE-CE). 

Pereiro Ce, 31 de março de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 0330,02/2023 

A Pregoeira, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o 
edital, cujo objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de 
materials descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação ate o die 18/04/2023, 
as 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no Air, www.bbmnet.com.br. 
!nick) da sessão de disputa de preços: 18/04/2023 as 09h, horário de Brasilia, no sitio 
www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital ported ser obtido através do sitio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal 
Gondim, n0 221, Centro, Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de 
segunda a sexta-feira, das 08h as 14h. Os interessados ficam desde 14 notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

/NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA. 

elt Este document.) pode ser verificado no endenKto alattaMm 
httm/Pormatn.gov.bdautenticidade.htnt pelo ddigo 053020230.0300211 

Document° assinado digitalmente conform* MP nt 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que insfitul infraestrutura de Chaves Pdbitres Prattlers - ICP.I3rasIL 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°064 I FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2023 1111 

• 

FSC 

MISTO 
Papd peedudelo 
• pee* Oa Wm 

mpanirel. 

FSO`C1213031 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.03.30.001 — GM —A Comissão Permanente de Licitação, considerando a necessidade de modificação parcial no conteúdo do AVISO de publicação 
referente ao Pregão Eletrônico de Licitação N° 2023.03.30.001 —GM, cujo OBJETO: Contratação de prestação de serviços de reposição/aquisição de peps 
automotivas, degtinadas a atender a demanda de manutenção da frota de veículos Municipais de Aivaba/CE, vem comunicar através do presente Aviso de 
RE-RATIFICAÇÂO, que foi procedida a seguinte alteração: ONDE SE LA: Plataforma de Licitações Eletrônicas do Banco do Brasil ( 
com.br.)- SESA. LEA-SE: Plataforma de Licitações Eletrônicas da BII (banaliligginarnomp. Degla forma, fica retificado o Aviso 
e ratificadas as demais informações nele contidas. Aivaba-CE, 03 de Abril de 2023. Joana Banido Leitão — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE [PU —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
— O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 05 de Maio de 2023, is 09h, nas 
Licitação, localizada A Praça Abflio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para a Contratação de pessoa jurftlica para prest 
de limpeza publica e Coleta de Resíduos Sólidos na Area Urbana da Sede e Distritos do Município de Ipu, conforme Projeto Bin 
Edital. Modalidade: Concorrência Pública. 0 Edital poderá ser examinado perant a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópi 
cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h As 12h. Ipu-CE, 31 e Março de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** 4* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES PER 
CHAMADA PÚBLICA — A Secretaria Municipal de Educação da PMPF, Retif 
Chamada Mirka N• CPAF/070223.01/SME, referente à Aquisição de produto 
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pires Ferreira/ 
decorrência da classificação da chamada publica a Comissão de Licitação retifica o 
EM SEGUNDA ORDEM COMPOSTO POR : HANES CLAY ALVES DE 
FONSECA MARTINS, com o valor de R$ 33.330,60; FRANCISCO RUDES 
VALOR GLOBAL DO GRUPO DE R$ 105.075,18 (Cento e cinco mil setenta 

*4* *** *4 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVI • DE ADENDO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
005/2023 SRP/SAS —0 Pregoeiro do Município de Crateits comunica aos interessa os que encontra-se a disposição o 1° ADENDO ao Edital do Processo na 
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 005/2023 SRP/SAS, cujo OBJETO é a Seleção e Melhor Propotta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Sect 'a da Assistência Social do Município de Crateús — CE, e comunica 
também que o Cadastramento das Propogtas que seria até o dia 31/03/2023, As 07h Omin, agora será até o dia 19 de Abril de 2023, is 11h30mhi, no Site: 
www.b11.org.br, e que a Abertura das Propoglas que seria no dia 31/03/2023 is 0:l , agora sera no dia 19 de Abril de 2023, is 13h e a Fase de Disputa 
de Lance que seria no dia 31/03/2023 As 09h, agora sera is 1411 do dia 19 de Ab de 2023. 0 Edital completo e o 1° Adendo aliarão à disposição dos 
interessados após alta publicação no horário de 07h30min As 11h30min e de 13h A 17h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.brAce-municipios e 
no Site: www.bliorg.br. Crateús-CE, 31 de Março de 2023. Fábio Gomes Olive! a — Pregoeiro. 

IRA — AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DA 
ação de resultado da classificação da seleção dos projetos de venda da 
oriundos da Agricultura Familiar destinado h merenda escolar dos 
Após a revisão de ato administrativo constante dos autos do processo em 
valores do Grupo Informal: GRUPO INFORMAL CLASSIFICADO 
ENDONÇA, com o valor de R$ 38.863,53; ANTONIO MARCOS 
IVEIRA PINTO, com o valor de R$ 32.881,05; PERFAZENDO 
cinco rents e dezoito centavos). 

*** *** ** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ — AVIS 
— 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
no Edital oriunda do Primeiro Adendo Modificador do Edital da licitação na M 
como OBJETO o Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empr 
para atender as necessidades de diversos setores de responsabilidade da Secretaria 
REMARCADA para o dia 18 de Abril de 2023, its 09h, visto que o adendo modi 
Justificativa especificada para tal alteração, poderá ser adquirido no endereço acim 
http://rnunicipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Maiores i 
de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

DE ADENDO — PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023/SMS-PE 
' torna público para conhecimento dos interessados a Retificação 

idade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 002/2023/SMS-PE, tendo 
para o fornecimento de materiais e equipamentos clinico-hospitalares 

e Saúde. A sessão mareada para dia 04 de Abril de 2023 fica desde já 
cador do Edital resulta em interferência na elaboração das propostas. A 
mencionado, no horário de 08h As 12h, ou nos Endereços Eletrônicos: 
formações no endereço citado ou pelo Fone: (88)3646-1133. Arnóbio 

*** *** *4 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croats! — Aviso de Abertura de L tacão. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — 
Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n°2023 03.21.01/TP/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de ampliação da escola paraíso da criança e confecção e insta ação de letreiros de identificação visual na fachada das diversas escolas 
do Município de Croatá/CE —Data de Abertura: 19/04/2023 — Horário: 09h00m — 'cal de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Rua 
Manoel Braga, 573, Bairro Caroba —CEP: 62.390-000 — Croatá — CE —Local de A -. o ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov. 
br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de I 8h00m As 12h00m e de 14h00m As 17h00m. Presidente da Comissão 
de Licitação: Antonio Roque de Carvalho. 

*4* *** *** 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cam elm - CPSMCAM - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
2023.03.28.01-PE. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público da crorregião de Camocim-CPSMCAM torna público para conhecimento 
dos interessados que estará realizando na modalidade Pregão Eletrônico cujo Objet é a seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futuras 
e eventuais aquisições de medicamentos e materials hospitalares, para atendimento das necessidades da Policlínica Cel. Liborio Gomes da Silva, junto ao 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. Estando . .erto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 14 de Abril de 
2023, is 08h00, abertura das propostas no dia 14 de abril de 2023, As 08h1Omin es f e de disputa de lance no dia 14 de abril de 2023, As 091)30m1n, estando 
o Edital disponível pelos sites eletrônico www.tce.ce.gov.br, novobbmnet.com.br/ https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br/. Maiores informações na sede 
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim — CPSMCAM local do a Rua Paissandti, SIN, Centro. Camocim — CE, 31 de Março de 
2023. Juan }Crisman Lima Pereira — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comi são de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na 
Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan •eiro/CE e sites: wvrw.b1Lorg.br e http://wwwice.ce.gov.billicitacoes 
o Edital de Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.1-PE, para Registro de Prego visando a a uisição de diversos materiais de consumo (expediente, administrativo e 
outros) e permanente e afins, de interesse das diversas Secretarias do Município de D utado Irapuan Pinheiro. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta 
de Preços: a partir de 03 de abril de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasilia Data de Abertura de Propostas: 24 de abril de 2023 das 08:30 As 09:00 
horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 24 de Abril de 2023 As 0 :00 horas (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 
30 de março de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro do Municipi de Deputado Irapuan Pinheiro. 

*** *** * 

1 Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A C missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
I 

_ 
localizada na Rua Marta Silveira Macie if l, 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@ lcom, comunica aos interessados que no dia 17 de Abril de 2023, 
14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 3103.01/20 3-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado A aquisição de 
material para composição de kits de enxoval para bebe ligados ao Programa Bem V. o Bebe, destinados a atender as necessidades das famílias em situação 

1 de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência So 'al do Município de Pereiro - CE, tudo conforme Anexo I. 0 Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no mark) de atendimento ao público, de 07:00hs As 11:00hs, ou pelos os 
sites: www.blIorg.hr, ou pelo o portal das licitações: http://rnunicipios.tce.ce.gov. Ace-municipiosk Pereiro - Ce, 31 de mano de 2023. Ennilson dos 

[_Santos Queiroz - Pregoeiro. 

a 


